РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2010 г.                                          № 94                               х. Михайловка
Об утверждении Плана мероприятий
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» по реализации федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
В целях своевременной реализации положений Федерального закона Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»; -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий муниципального образования «Михайловское сельское поселение» по реализации Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
 Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (приложение 1).
           2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
           3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

Сельского поселения                                                             С.М.Дубравина
Приложение 1

к постановлению

Администрации Михайловского сельского поселения

 от 31.12.2010  № 94
План мероприятий муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

по реализации Федерального Закона  от 08.05.2010 № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	№

п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	ФИО ответственного лица

	1
	Принятие нормативного акта о переходном периоде установленным ст.33 Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ
	Постановление администрации поселения
	до 1 декабря 2010 года
	Левшина Л.В.

	2
	Установление порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и их финансового обеспечения
	Постановление администрации поселения
	до 1 июля

  2011 года
	Зимина Н.В.

	3
	Установление порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений
	Постановление администрации поселения
	до 1 июня

  2011 года
	Зимина Н.В.

	4
	Утверждение порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений
	Постановление администрации поселения
	до 1 июня

  2011 года
	Баранова Н.И.,
Леонова Е.В

	5
	Определение перечня особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Баранова Н.И.,
Леонова Е.В.

	6
	Определение условий и порядка формирования муниципального задания и порядок финансового обеспечения выполнения этого задания бюджетными учреждениями
	Постановление администрации поселения
	до 1 августа

2011 года
	Левшина Л.В.,
Писаренко Е.В.,

Зиновьева Г.В.

	7
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Левшина Л.В.

	8
	Установление порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
	Постановление администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Левшина Л.В.

	9
	Определение предельно допустимых значений  просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ с руководителем бюджетного учреждения
	Постановление администрации поселения
	до 1 июня

  2011 года
	Левшина Л.В.

	10
	Утверждение форм отчетности о наличии просроченной кредиторской задолженность муниципального бюджетного учреждения
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июня

  2011 года
	Левшина Л.В.

	11
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78 и пунктом 5 статьи 79 БК РФ
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Левшина Л.В.

	12
	Утверждение типовых форм уставов бюджетных и автономных учреждений
	Постановление администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Зимина Н.В.

	13
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 августа 2011 года
	Левшина Л.В.

	14
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Баранова Н.И.,
Леонова Е.В.

	15
	Определение порядка взыскания в бюджет поселения неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

2011 года
	Левшина Л.В.

	16
	Установление порядка перечисления в бюджет  поселения  остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами бюджетных учреждений, а также их возврат
	Распоряжение администрации поселения
	до 1 июля

 2011 года
	Левшина Л.В.

PAGE
1